
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                         
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

седьмой сессии четвертого созыва 
 

26 ноября 2019 г.                                   с. Ускуч                                                     № 7-1 

 
О бюджете муниципального образования Верх-Пьянковское сельское 

поселение Чойского района Республики Алтай на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов  

 

            Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского 

района Республики Алтай, Сельский Совет депутатов Верх-Пьянковского 

сельского поселения 

 
Р Е Ш И Л: 

 
Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района Республики 

Алтай (далее – местный бюджет) на 2020 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2145,7 

тыс. рублей;  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2145,7 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) резервный фонда местной администрации в сумме 10,0 тыс. рублей. 

Статья 2. Утвердить отдельные показатели местного бюджета на 2020 год: 

1) общий объем межбюджетных трансфертов в местный бюджет в сумме 

2004,2 тыс. рублей; 

2) предельный объем муниципального долга на 2020 год в сумме 0 тыс. 

рублей, верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года в сумме 0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по 

муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей. 

Статья 3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год 

и на 2022 год: 

1)  прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в 

сумме 2216,8 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2216,8 тыс. рублей; 

2)  общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 2216,8 тыс. 

рублей и на 2022 год в сумме 2216,8 тыс. рублей; 

3)  прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2021 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Статья 4. Утвердить иные показатели местного бюджета на 2021 год и на 

2022 год: 



 

1) общий объем межбюджетных трансфертов в местный бюджет на 2021 год в 

сумме 2074,3 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 2074,3 тыс. рублей; 

2) предельный объем муниципального долга на 2021 год в сумме 0 тыс. 

рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга 

на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным 

гарантиям на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в 

сумме 0 тыс. рублей. 

Статья 5.  
1) Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

2) Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

Статья 6. Установить, что в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 

годов применяются следующие нормативы отчислений доходов: 

По федеральным, региональным и местным налогам и сборам, налогам, 

предусмотренным специальными налоговыми режимами, и неналоговым доходам 

применяются нормативы отчислений, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Законом Республики Алтай «О республиканском бюджете 

Республики Алтай на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Решением 

«О бюджете муниципального образования «Чойский район» на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов». 
Статья 7.  
1) Утвердить в местном бюджете на 2020 год поступления доходов в 

объеме согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

2) Утвердить в местном бюджете на 2021 год и на 2022 год поступления 

доходов в объеме согласно приложению № 4 к настоящему Решению.  
Статья 8.  Утвердить распределение расходов местного бюджета по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: 

1) на 2020 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

2) на 2021-2022 годы согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 
Статья 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

ведомственной структуре расходов местного бюджета: 

1) на 2020 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению. 

2) на 2021-2022 годы согласно приложению № 8 к настоящему Решению. 
Статья 10. Утвердить объём Резервного фонда местной администрации: 

1) на 2021 год в сумме 10 тысяч рублей; 

2) на 2022 год в сумме 10 тысяч рублей. 

Статья 11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение:  

1) на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению; 

2) на 2021-2022 годы согласно приложению № 10 к настоящему Решению. 
Статья 12.  

1)  Утвердить в местном бюджете на 2021 год общий объем условно 

утвержденных расходов в сумме 3,6 тысячи рублей; 

2) Утвердить в местном бюджете на 2022 год общий объем условно 

утвержденных расходов в сумме 7,1 тысячи рублей. 



 

Статья 13. 
1) Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение на 2020 год 

согласно приложение № 11 к настоящему Решению; 

2) Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение на 2021-2022 

годы согласно приложение № 12 к настоящему Решению. 

Статья 14.  
1) Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 

образования Верх-Пьянковское сельское поселение в валюте Российской 

Федерации на 2020 год согласно приложение № 13 к настоящему Решению; 

2) Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального 

образования Верх-Пьянковское сельское поселение в валюте Российской 

Федерации на 2021-2022 годы согласно приложение № 14 к настоящему Решению. 

  Статья 15. 
1) Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета 

направленных на исполнение публичных нормативных обязательств в 2020 году 

согласно приложение № 15 к настоящему Решению; 

2) Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета 

направленных на исполнение публичных нормативных обязательств в 2021-2022 

годы согласно приложение № 16 к настоящему Решению. 

  Статья 16.  
1) Утвердить иные межбюджетные трансферты,  выделяемые из бюджета Верх-

Пьянковского сельского поселения, на финансирование расходов, связанных с 

передачей полномочий органам местного самоуправления муниципальному 

образованию "Чойский  район" на 2020 год, согласно приложения № 17 к 

настоящему Решению; 

2) Утвердить иные межбюджетные трансферты,  выделяемые из бюджета Верх-

Пьянковского сельского поселения, на финансирование расходов, связанных с 

передачей полномочий органам местного самоуправления муниципальному 

образованию "Чойский  район" 2021-2022 годы, согласно приложение № 18 к 

настоящему Решению. 

Статья 17. Установить, что заключение и оплата договоров и муниципальных 

контрактов органами местного самоуправления и муниципальными казенными 

учреждениями муниципального образования Верх-Пьянковское сельское 

поселение, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, 

производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в 

соответствии с ведомственной классификацией расходов местного бюджета и с 

учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые органами местного 

самоуправления и муниципальными казенными учреждениями муниципального 

образования Верх-Пьянковское сельское поселение сверх утвержденных им 

лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного 

бюджета. 

Статья 18. Органы местного самоуправления муниципального образования 

Верх-Пьянковское сельское поселение не вправе принимать решения, приводящие 

к увеличению численности муниципальных служащих и работников 

муниципальных казенных учреждений, а также расходов на содержание 



 

бюджетной сферы, за исключением численности муниципальных служащих и 

работников муниципальных казенных учреждений, необходимой для реализации 

переданных государственных полномочий Российской Федерации и Республики 

Алтай. 

Статья 19.  
1) Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года 

межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением 

межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых 

являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской 

Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее 

предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.  

2) Установить следующие основания для внесения изменений в Сводную 

бюджетную роспись местного бюджета, связанные с особенностями исполнения 

местного бюджета, с последующим внесением их в настоящее Решение:  

- по мере внесения изменений и дополнений в бюджетную классификацию 

Российской Федерации и коды  целевых статей расходов бюджета муниципального 

образования, утвержденных в установленном порядке; 

- использование остатков средств бюджета муниципального образования 

«Чойский район», указанных в части 1 настоящей статьи; 

- принятие правовых актов Республики Алтай, заключение соглашений, 

предусматривающих распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов из республиканского бюджета, в пределах суммы, предусмотренной в 

этих правовых актах, соглашениях;  

- перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному  

распорядителю средств бюджета муниципального образования, между 

мероприятиями муниципальных программ муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями средств бюджета муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение по мероприятиям муниципальных программ и 

(или) непрограммным направлениям деятельности; 

- перераспределение бюджетных ассигнований на сумму средств, 

необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для 

получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение из 

республиканского бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 

в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему 

главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение; 

- поступление субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов и 

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое 

назначение, сверх объемов, утвержденных бюджетом муниципального образования 

Верх-Пьянковское сельское поселение. 

3) Нормативные правовые акты муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение, не обеспеченные источниками финансирования в 

местном бюджете на 2020 год, не подлежат исполнению в 2020 году. 

4) В случае если реализация нормативного правового акта муниципального 

образования Верх-Пьянковское сельское поселение частично (не в полной мере) 



 

обеспечена источниками финансирования в бюджете, такой нормативный правовой 

акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных в местном 

бюджете на 2020 год. 
Статья 20. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и 

предельные объемы финансирования местного бюджета на 2020 год прекращают 

свое действие 31 декабря 2020 года. 
Статья 21. В целях реализации настоящего Решения принять в двухмесячный 

срок со дня вступления его в законную силу соответствующие нормативные 

правовые акты муниципального образования Верх-Пьянковское сельское 

поселение. 
Статья 22. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

Статья 23. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на 

информационном стенде села Ускуч, а также на официальном сайте 

муниципального образования "Чойский район" на странице Верх-Пьянковского 

сельского поселения, также опубликовать в «Информационном вестнике Чойского 

района» не позднее 10 дней после дня его подписания.  

 

 

Глава муниципального образования 

Верх-Пьянковское сельское поселение                                                    В.В. Кызаев  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение N 1 к Решению сельского Совета депутатов 

"О бюджете муниципального образования Верх-Пьянковское  

сельское поселение Чойского района Республики Алтай  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

от 26.11.2019 г. № 7-1 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования  
 Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района Республики Алтай  

                                   Сельская администрация Верх-Пьянковского сельского поселения  
Код 

адм Код доходов  Наименование доходов 

801 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

801 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

801 1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими 

поселениями 

801 1 11 08050 10 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

801 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

801 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

801 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

801 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

801 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

801 1 16 18050 10 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части 

бюджетов сельских поселений) 

801 1 16 32050 10 0000 140 
Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также 

доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений) 

801 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

801 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

801 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

801 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

801 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на обеспечение устойчивого развития сельских 

поселений 

801 2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

801 2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности 



 

801 2 08 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления 

возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов, и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

161  116 33050 10 6000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

801 2 19 60010 10 0000 150 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение N 2 

 к Решению сельского Совета депутатов "О бюджете     

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское 

  поселение Чойского района Республики Алтай на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 

 

  

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение 

Код источников 

финансирования 

дефицита бюджета  Наименование дефицита бюджета  

2 3 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 



 

 

   

  Приложение N 3 

 к Решению сельского Совета депутатов "О бюджете  

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение 

Чойского района Республики Алтай на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 

 

    

Поступления доходов в местный бюджет в 2020 году 
Код 
адм. Код доходов  Наименование доходов 

Сумма 
(тыс.руб.) 

1 2 3 4 

  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 141,5 

    НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 126,5 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  21,0 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21,0 

000 1 05 00000 01 0000 000 Налоги на совокупный доход 40,0 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 40,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 65,5 

182 1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

7,5 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т. ч. 58,0 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

18,0 

182 1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений 

40,0 

    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15,0 

000 111 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5 
801 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 5 

000  1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 10,0 

801 1 17 14030 10 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 
10,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2004,2 

000 2 02 01000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

1792,7 

801  2 02 01001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 
1792,7 

000  2 02 03000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

211,5 

801 2 02 03015 10 0000 150 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

61,4 

801 2 02 49999 100000 150 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 

деятельности 
150,1 

    ВСЕГО ДОХОДОВ в т.ч. 2145,7 
    Собственные доходы, в т.ч. 2004,2 

    
Собственные доходы, без учета безвозмездных и 

безвозвратных поступлений из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
141,5 

 



 

  

 

 Приложение N 4  

к Решению сельского Совета депутатов   

        

  "О бюджете муниципального образования Верх-Пьянковское 

сельское поселение Чойского района Республики Алтай на  

         2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"  

        

 от 26.11.2019 г. № 7-1 

 

    

Поступления доходов в местный бюджет в 2021-2022 годах 
Код 
адм   

2021г 2022г 
Сумма Сумма 

1 2 3 4 5 

  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 142,5 142,5 

    НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 125,5 125,5 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  21,0 21,0 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21,0 21,0 

000 1 05 00000 01 0000 000 Налоги на совокупный доход 45,0 45,0 
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 45,0 45,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 59,5 59,5 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1,5 1,5 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т. ч. 58,0 58,0 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

18,0 18,0 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 

Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений 

40,0 40,0 

    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 17,0 17,0 
000 111 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 7 7 
801 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 7 7 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 10,0 10,0 

801 1 17 14030 10 0000 180 
средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

поселений 
10,0 10,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

2074,3 2074,3 

000 2 02 01000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  

1791,7 1791,7 

801  2 02 01001 10 0000 150 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 
1791,7 1791,7 

000  2 02 03000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований  

282,6 282,6 

801 2 02 03015 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

61,4 61,4 

801 2 02 49999 100000 150 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной 

деятельности 
221,2 221,2 

    ВСЕГО ДОХОДОВ в т.ч. 2216,8 2216,8 
    Собственные доходы, в т.ч. 2074,3 2074,3 

    

Собственные доходы, без учета безвозмездных и 

безвозвратных поступлений из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

142,5 142,5 



 

Приложение N 5  

к Решению сельского Совета депутатов "О бюджете  

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района  

Республики Алтай на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 

 
 

 Распределение 
расходов местного бюджета по разделам, подразделам расходов классификации расходов 

Российской Федерации на 2020 год"    

Наименование показателя Рз ПР 
Изменени

я (+;-) 
Сумма 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 01 00 57,4 1848,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципальных образований 01 02 14,99 439,09 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъекта Российской Федерации, местных администраций 
01 04 26,41 1399,61 

Резервные фонды 01 11 10 10,0 

Национальная оборона 02 00 4,1 61,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4,1 61,4 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 00 -5 10,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 -5 10,0 

Национальная экономика 04 00 14,7 150,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14,2 150,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,5 0,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 -47,6 1,0 
Благоустройство 05 03 -47,6 1,0 

Культура, кинематография  08 00 -510,8 1,0 
Культура 08 01 -510,8 1,0 

Социальная политика 10 00 0 72,0 
Пенсионное обеспечение 10 01 0 72,0 

Физическая культура и спорт 11  00 1 1,0 
Физическая культура 11 01 1 1,0 

Условно утвержденные расходы 99 99 0 0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     -486,2 2145,7 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение N 6                                                                                                               

к  Решению сельского Совета депутатов "О бюджете  

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района  

Республики Алтай на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 
 

 Распределение 
расходов местного бюджета по разделам, подразделам расходов классификации 

расходов Российской Федерации на 2021-2022 годы 

       
 

(тыс. 

руб.) 

Наименование показателя Рз ПР 
Изменен

ия (+;-) 
2021г 2022г 

Сумма Сумма 
1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 0 1848,7 1848,7 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципальных 

образований 

01 02 0 439,09 439,09 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъекта Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 0 1399,61 1399,61 

Резервные фонды 01 11 0 10,0 10,0 

Национальная оборона 02 00 0 61,4 61,4 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0 61,4 61,4 

Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 00 
 

0 10,0 10,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0 10,0 10,0 

Национальная экономика 04 00 71,1 221,7 221,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 71,1 221,2 221,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0 0,5 0,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0 1,0 1,0 
Благоустройство 05 03 0 1,0 1,0 

Культура, кинематография  08 00 0 1,0 1,0 
Культура 08 01 0 1,0 1,0 

Социальная политика 10 00 0 72,0 72,0 
Пенсионное обеспечение 10 01 0 72,0 72,0 

Физическая культура и спорт 11  00 0 1,0 1,0 
Физическая культура 11 01 0 1,0 1,0 

Условно утвержденные расходы 99 99 0 3,6 7,1 

ВСЕГО РАСХОДОВ     71,1 2216,8 2216,8 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение N 7                                                                                                               

к  Решению сельского Совета депутатов  "О бюджете  

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района  

Республики Алтай на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 

 

Ведомственная структура расходов бюджета                                                                                                                                                 
муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение на 2020 год 

 

тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование показателей Раздел 
Подр
аздел 

Целевая 
статья 

Вид 

расхо

дов 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 

учетом 
изменени

й  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Общегосударственные вопросы 01       57,4 1848,7 
 Аналитическая ведомственная целевая программа 1 в рамках 

МП "Комплексное развитие территории сельского поселения 

МО Верх-Пьянковское сельское поселение", 
01 02 0000000000 000 57,4 1848,7 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02     14,99 439,09 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 9901000000 121 11,47 338,17 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 9901000000 129 3,52 100,92 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     29,41 1399,61 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 990Л000000 121 242,94 954,54 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 990Л000000 129 61,67 288,27 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 990Л000000 244 -29,9 140 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 990Л000000 851 -1,9 16,2 

  Уплата прочих налогов, сборов  01 04 990Л000000 852 0 0,6 

  Резервные фонды 01 11 990Л000000   10 10 

  Резервные средства 01 11 990Л000000 870 10 10 

 2 Национальная оборона 02       4,1 61,4 

 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     4,1 61,4 

 

Аналитическая ведомственная целевая программа 1 в рамках 

МП "Комплексное развитие территории сельского поселения 
МО Верх-Пьянковское сельское поселение", 

02 03 9900000000 000 4,1 61,4 

  Субвенции  02 03 9900051180 530 4,1 61,4 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  02 03 9900051180 121 2,66 42,46 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

02 03 9900051180 129 0,82 12,82 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 9900051180 244 0,62 6,12 

3 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03       -5 10 

  Обеспечение пожарной безопасности 03 10     -5 10 

  

Подпрограмма 2 «Устойчивое развитие систем 

жизнеобеспечения» в рамках МП "Комплексное развитие 

территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское 
сельское поселение"  

03 10 0115000000   -5 10 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 0115000000 244 -5 10 

 4 Национальная экономика 04       14,7 150,6 

  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) в рамках реализации 

Федерального закона от 9 февраля 2007 года № 16-ФЗ "О 

транспортной безопасности" в сфере дорожного хозяйства" 

04 09 0110000000   14,2 150,1 



 

 

Подпрограмма 4 «Развитие дорожно-транспортного комплекса» 

в рамках МП "Комплексное развитие территории сельского 
поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение"  

04 09 0110000000   14,2 150,1 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 0110000000  244 14,2 150,1 

 
Другие вопросы в области национальной экономики. 04 12 

 
  0,5 0,5 

  
Подпрограмма 1 "Развитие экономического и налогового 
потенциала" в рамках МП "Комплексное развитие территории 

сельского поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение" 

04 12 0110000000   0,5 0,5 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 0110000000 244 0,5 0,5 

 5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       -47,6 1 

  Благоустройство 05 03 
 

  -47,6 1 

  

Подпрограмма 2 "Устойчивое развитие систем 

жизнеобеспечения" в рамках МП "Комплексное развитие 
территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское 

сельское поселение"  

05 03 0114000000   -47,6 1 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 0114000000 244 -47,6 1 

 6 
Культура, кинематография 08       -510,8 1 

  
Культура 08 01     -510,8 1 

  Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" в 
рамках МП "Комплексное развитие территории сельского 

поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение"  

08 01 0117000000   -510,8 1 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0117000000 244 -510,8 1 

 7 Социальная политика 10       0 72 
  Пенсионное обеспечение 10 01 

 
  0 72 

  

Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" в 

рамках МП "Комплексное развитие территории сельского 

поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение"  

10 01 0118000000   0 72 

  
Пособия, компенсация, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 

10 01 0118000000 312 0 72 

 8 Физическая культура и спорт 11       -1 1 
  Физическая культура    11 01     -1 1 

  
Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" в 
рамках МП "Комплексное развитие территории сельского 

поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение"  

11 01 0116000000   -1 1 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 01 0116000000 244 -1 1 

  Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 
 

0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         -486,2 2145,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение N 8                                                                                                               

к  Решению сельского Совета депутатов  "О бюджете  

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района  

Республики Алтай на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 

 

  
Ведомственная структура расходов бюджета                                                                                                                                                 

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение на 2021-2022 годы 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Ра

зд
ел 

Под

разд
ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо
дов 

Измене

ния (+;-) 

Сумма   

на 2021 

год 

Сумма   

на 2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Общегосударственные вопросы 01       0 1848,7 1848,7 

 Аналитическая ведомственная целевая программа 1 в 

рамках МП "Комплексное развитие территории сельского 

поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение" 
01 02 

  

 
1848,7 1848,7 

  
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02     
0 

439,09 439,09 

  
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

01 02 9901000000 121 
0 

338,17 338,17 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

01 02 9901000000 129 

0 

100,92 100,92 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     

0 

1399,61 1399,61 

  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 990Л000000 121 

 
954,54 954,54 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 990Л000000 129 

0 

288,27 288,27 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 990Л000000 244 
0 

140 140 

  
Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
01 04 990Л000000 851 

0 
16,2 16,2 

  Уплата прочих налогов, сборов  01 04 990Л000000 852 0 0,6 0,6 

  Резервные фонды 01 11 990Л000000   0 10 10 

  Резервные средства 01 11 990Л000000 870 0 10 10 

 2 Национальная оборона 02       0 61,4 61,4 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     0 61,4 61,4 

 

Аналитическая ведомственная целевая программа 1 в 
рамках МП "Комплексное развитие территории сельского 

поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение" 

02 03 9900000000 
 

 
61,4 61,4 

  Субвенции  02 03 9900051180 530 0 61,4 61,4 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  
02 03 9900051180 121 

0 
42,46 42,46 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

02 03 9900051180 129 

0 

12,82 12,82 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 9900051180 244 

0 
6,12 6,12 

3 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03       
0 

10 10 

  Обеспечение пожарной безопасности 03 10     0 10 10 

  

Подпрограмма 2 «Устойчивое развитие систем 

жизнеобеспечения» в рамках МП "Комплексное развитие 
территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское 

сельское поселение"  

03 10 0115000000   

 

0 
10 10 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 0115000000 244 
0 

10 10 

4  Национальная экономика 04 
   

71,1 221,7 221,7 



 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) в рамках 
реализации Федерального закона от 9 февраля 2007 года 

№ 16-ФЗ "О транспортной безопасности" в сфере 

дорожного хозяйства" 

04 09 0110000000 
 

71,1 221,2 221,2 

 Подпрограмма 4 «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса» в рамках МП "Комплексное развитие 

территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское 
сельское поселение"  

04 09 0110000000 
 

71,1 221,2 221,2 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 0110000000 244 71,1 221,2 221,2 

  Другие вопросы в области национальной экономики. 04 12 
  

0 0,5 0,5 

 

Подпрограмма 1 "Развитие экономического и налогового 
потенциала" в рамках МП "Комплексное развитие 

территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское 

сельское поселение" 

04 12 0110000000 
 

0 0,5 0,5 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 0110000000 244 

0 
0,5 0,5 

5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       0 1 1 

  
Благоустройство 05 03 

 
  0 1 1 

  

Подпрограмма 2 "Устойчивое развитие систем 

жизнеобеспечения" в рамках МП "Комплексное развитие 

территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское 
сельское поселение"  

05 03 0114000000   

0 

1 1 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 0114000000 244 

0 
1 1 

 6 Культура, кинематография 08       0 1 1 

  Культура 08 01     0 1 1 

  

Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" 
в рамках МП "Комплексное развитие территории 

сельского поселения МО Верх-Пьянковское сельское 

поселение"  

08 01 0117000000   

0 

1 1 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0117000000 244 
0 

1 1 

 7 Социальная политика 10       0 72 72 

  Пенсионное обеспечение 10 01 
 

  0 72 72 

  Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" 

в рамках МП "Комплексное развитие территории 

сельского поселения МО Верх-Пьянковское сельское 
поселение"  

10 01 0118000000   

0 

72 72 

  
Пособия, компенсация, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
10 01 0118000000 312 

0 
72 72 

 8 Физическая культура и спорт 11       0 1 1 

  Физическая культура    11 01     0 1 1 

  Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" 

в рамках МП "Комплексное развитие территории 
сельского поселения МО Верх-Пьянковское сельское 

поселение"  

11 01 0116000000   

0 

1 1 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 0116000000 244 
0 

1 1 

  Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999  3,6 7,1 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         71,1 2216,8 2216,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение N 9 

к Решению сельского Совета депутатов "О бюджете  

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района  

Республики Алтай на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 

 

 Распределение 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ                                                                                                                                    

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение на 2020 год 

 тыс. руб. 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Разд

ел 

Подр

аздел 

Целевая 

статья 

Вид 
расхо

дов 

 

Изменени
я (+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03       -5 10 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     -5 10 

 

Подпрограмма 2 «Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения» в 
рамках МП "Комплексное развитие территории сельского поселения 

МО Верх-Пьянковское сельское поселение"  

03 10 0115000000   -5 10 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 0115000000 244 -5 10 

2 Национальная экономика 04       14,7 150,6 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) в рамках реализации 
Федерального закона от 9 февраля 2007 года № 16-ФЗ "О 

транспортной безопасности" в сфере дорожного хозяйства" 

04 09 0110000000   14,2 150,1 

 

Подпрограмма 4 «Развитие дорожно-транспортного комплекса» в 
рамках МП "Комплексное развитие территории сельского поселения 

МО Верх-Пьянковское сельское поселение"  

04 09 0110000000 
 

14,2 150,1 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 0110000000  244 14,2 150,1 

Другие вопросы в области национальной экономики. 04 12 
 

  0,5 0,5 

 

Подпрограмма 1 "Развитие экономического и налогового 
потенциала" в рамках МП "Комплексное развитие территории 

сельского поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение" 

04 12 0110000000   0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 0110000000 244 0,5 0,5 

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 05       -47,6 1 

Благоустройство 05 03 
 

  -47,6 1 

Подпрограмма 2 «Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения» в 

рамках МП "Комплексное развитие территории сельского поселения 
МО Верх-Пьянковское сельское поселение"  

05 03 0114000000   -47,6 1 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 0114000000 244 -47,6 1 

4 Культура, кинематография 08       -510,8 1 

 
Культура 08 01     -510,8 1 

 Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" в рамках 

МП "Комплексное развитие территории сельского поселения МО 

Верх-Пьянковское сельское поселение"  

08 01 0117000000   -510,8 1 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0117000000 244 -510,8 1 

5 Социальная политика 10       0 72 

 
Пенсионное обеспечение 10 01 

 
  0 72 

 Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" в рамках 

МП "Комплексное развитие территории сельского поселения МО 
Верх-Пьянковское сельское поселение"  

10 01 0118000000   0 72 

 

Пособия, компенсация, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 
10 01 0118000000 312 0 72 

6 Физическая культура и спорт 11       1 1 

Физическая культура    11 01     1 1 

Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" в рамках 
МП "Комплексное развитие территории сельского поселения МО 

Верх-Пьянковское сельское поселение"  

11 01 0116000000   
1 

1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 0116000000 244 
1 

1 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         -312,1 235,6 



 

 

 Приложение N 10 

к Решению сельского Совета депутатов "О бюджете  

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района  

Республики Алтай на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"  

                                                                                                                                               от 26.11.2019 г. № 7-1 

 Распределение 
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ                                                                  

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение на 2021-2022 годы 
 тыс. руб. 

№ 
п/
п 

Наименование показателей 
Разд

ел 

Под
разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 
расхо

дов 

 

Измене

ния 
 (+;-) 

Сумма с 

учетом 

изм. на 
2021 год  

Сумма   

на 2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03       0 10 10 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     0 10 10 

 

Подпрограмма 2 «Устойчивое развитие систем 

жизнеобеспечения» в рамках МП "Комплексное развитие 

территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское 
сельское поселение"  

03 10 0115000000   0 10 10 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 0115000000 244 0 

  
2 Национальная экономика 04       71,1 221,7 221,7 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) в рамках 
реализации Федерального закона от 9 февраля 2007 года № 

16-ФЗ "О транспортной безопасности" в сфере дорожного 

хозяйства" 

04 09 0110000000   71,1 221,2 221,2 

 

Подпрограмма 4 «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса» в рамках МП "Комплексное развитие 

территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское 
сельское поселение"  

04 09 0110000000 
 

71,1 221,2 221,2 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 0110000000  244 71,1 221,2 221,2 

Другие вопросы в области национальной экономики. 04 12 
 

  0 0,5 0,5 

 

Подпрограмма 1 "Развитие экономического и налогового 
потенциала" в рамках МП "Комплексное развитие 

территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское 

сельское поселение" 

04 12 0110000000   0 0,5 0,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 0110000000 244 0 1 1 

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 05       0 1 1 

Благоустройство 05 03 
 

  0 1 1 

Подпрограмма 2 «Устойчивое развитие систем 

жизнеобеспечения» в рамках МП "Комплексное развитие 

территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское 
сельское поселение"  

05 03 0114000000   0 1 1 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 0114000000 244 0 1 1 

4 Культура, кинематография 08       0 1 1 

 
Культура 08 01     0 1 1 

 Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" в 
рамках МП "Комплексное развитие территории сельского 

поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение"  

08 01 0117000000   0 1 1 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 0117000000 244 0 1 1 

5 Социальная политика 10       0 72 72 

 
Пенсионное обеспечение 10 01 

 
  0 72 72 

 Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" в 

рамках МП "Комплексное развитие территории сельского 

поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение"  

10 01 0118000000   0 72 72 

 

Пособия, компенсация, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 
10 01 0118000000 312 0 72 72 

6 Физическая культура и спорт 11       0 1 1 

Физическая культура    11 01     0 1 1 

Подпрограмма 3 "Развитие социально-культурной сферы" в 
рамках МП "Комплексное развитие территории сельского 

поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение"  

11 01 0116000000   0 1 1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 0116000000 244 0 1 1 

  ВСЕГО РАСХОДОВ         71,1 306,7 306,7 



 

Приложение 11 
к Решению сельского Совета депутатов "О  

бюджете муниципального образования Верх-Пьянковское  

сельское поселение Чойского района  

Республики Алтай на 2020 год и на плановый период  

2021 и 2022 годов" от 26.11.2019 г. № 7-1 
 
 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования  
Верх-Пьянковское сельское поселение  на 2020 год 

(тыс.рублей) 

Виды заимствований 

Объем 

привлечения 

средств 

Объем средств, 

направляемых на 

погашение основной 

суммы долга 

Муниципальные внутренние заимствования в валюте 
Российской федерации  0,00 0,00 

в том числе:     

Кредиты от кредитных организаций 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты из республиканского бюджета 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты из районного бюджета 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 12 

к Решению сельского Совета депутатов "О 

бюджете муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение Чойского 

района Республики Алтай на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального 
образования Верх-Пьянковское сельское поселение  на 2021-2022 годы 

(тыс.рублей) 

Виды заимствований 

2021 год 2022 год 

Объем 

привлечения 

средств 

Объем средств, 

направляемых 

на погашение 

основной суммы 

долга 

Объем 

привлечения 

средств 

Объем 

средств, 

направляемых 

на погашение 

основной 

суммы долга 

Муниципальные внутренние 
заимствования в валюте Российской 
Федерации  0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:         

Кредиты от кредитных организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты из республиканского 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты из районного 

бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 13 
к Решению сельского Совета депутатов "О 

бюджете муниципального образования Верх-

Пьянковское сельское поселение Чойского 

района Республики Алтай на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 

Программа муниципальных гарантий  муниципального образования Верх-Пьянковское  
сельское поселение  в валюте Российской Федерации на 2020 год 

1. Перечень предоставляемых  муниципальных гарантий муниципального образования                          
Верх-Пьянковское сельское поселение  в 2020 году 

Цель 

гарантирования 

Наименование 

принципала 

Общий объем 

гарантии, тыс.руб. 

Наличие права 

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалу 

Иные условия 

предоставления 

государственных 

гарантий 

Общая 

сумма 

в т.ч.2020 

год   

            

ИТОГО   0,00 0,00     

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 
гарантий  муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение  по возможным 
гарантийным случаям в 2020 году 

Исполнение муниципальных гарантий 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным гарантийным случаям, 

тыс.рублей 

За счет источников финансирования 

дефицита республиканского бюджета 

Республики Алтай 0,00 

За счет расходов муниципального 

образования 0,00 

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 14 
к Решению сельского Совета депутатов "О 

бюджете муниципального образования 

Верх-Пьянковское сельское поселение 

Чойского района Республики Алтай на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов" от 26.11.2019 г. № 7-1 

Программа муниципальных гарантий  муниципального образования Верх-Пьянковское 
сельское поселение  в валюте Российской Федерации на 2021-2022 годы 

1. Перечень предоставляемых  муниципальных гарантий муниципального образования                              
Верх-Пьянковское сельское поселение  в 2021-2022 годы 

Цель 

гарантирования 

Наименование 

принципала 

Общий объем 

гарантии, тыс.руб. 
Наличие права 

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципалу 

Иные условия 

предоставления 

государственных 

гарантий 

Общ

ая 

сумм

а 

2021 

год 

2022 

год 

              

ИТОГО   0,00 0,00 0,00     

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных 
гарантий  муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение  по возможным 
гарантийным случаям в 2021-2022 годы 

Исполнение муниципальных гарантий 

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям в 2021 году, 

тыс.рублей 

Объем бюджетных 

ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным 

гарантийным случаям в 2022 

году, тыс.рублей 

За счет источников финансирования 

дефицита республиканского бюджета 

Республики Алтай 0,00 0,00 

За счет расходов муниципального 

образования 0,00 0,00 

За счет источников финансирования 

дефицита бюджета 0,00 0,00 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение 15 
к Решению сельского Совета депутатов "О  

бюджете муниципального образования Верх-Пьянковское  

сельское поселение Чойского района Республики Алтай  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 

Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Верх-Пьянковское 
сельское поселение на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год 

 (тыс. рублей)  

Главный 
распорядител
ь бюджетных 

средств  

Наименование 
публичного 

нормативного 
обязательства  

Нормативный правовой 
акт, определяющий 

публичное нормативное  
обязательство 

Измене 
ния 
(+/-) 

  С учетом изменений   

в том 
числе 

 
Всего  

 в том числе  

 
Местн

ые 
средств

а  

 Фед-
ые 

средств
а  

 Респуб-
ие 

средства  

Местн
ые 

средств
а  

Сельская 

администрация 

Верх-

Пьянковского 

сельского 

поселения 

Ежемесячная доплата к 

страховой пенсии, 

назначенной в 

соответствии с ФЗ от 28 

декабря 2013 года N 

400-ФЗ «О страховых 

пенсиях»в рамках МП 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО Верх-

Пьянковское сельское 

поселение"   

Закон Республики Алтай 

от 14.05.2008 № 52-РЗ «О 

гарантиях осуществления 

полномочий депутата, 

члена выборного органа 

местного самоуправления, 

выборного должностного 

лица местного 

самоуправления в 

Республики Алтай» 

0,0 72,00 0,0 0,0 72,00 

Всего   
  

0,0 72,00 0,0 0,0 72,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 16 
к Решению сельского Совета депутатов "О  

бюджете муниципального образования Верх-Пьянковское  

сельское поселение Чойского района Республики Алтай  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"  

от 26.11.2019 г. № 7-1 

Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Верх-Пьянковское 
сельское поселение на исполнение публичных нормативных обязательств на 2021-2022 годы 

 (тыс. рублей)  

Главный 
распорядител
ь бюджетных 

средств  

Наименование 
публичного 

нормативного 
обязательства  

Нормативный правовой 
акт, определяющий 

публичное нормативное  
обязательство 

Измене
ния 
(+/-) 

  С учетом изменений   

в том 
числе 

 
Всег

о  

 в том числе  

 
Местн

ые 
средств

а  

 Фед-
ые 

средств
а  

 Респуб-
ие 

средства  

 
Местны

е 
средств

а  

2021 год 

Сельская 

администрация 

Верх-

Пьянковского 

сельского 

поселения 

Ежемесячная доплата к 

страховой пенсии, 

назначенной в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 28 декабря 2013 года 

N 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях»в рамках МП 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО Верх-

Пьянковское сельское 

поселение"   

Закон Республики Алтай 

от 14.05.2008 № 52-РЗ «О 

гарантиях осуществления 

полномочий депутата, 

члена выборного органа 

местного самоуправления, 

выборного должностного 

лица местного 

самоуправления в 

Республике Алтай» 

0,0 72,0 0,0 0,0 72,00 

Всего     0,0 72,0 0,0 0,0 72,00 

2022 год 

Сельская 

администрация 

Верх-

Пьянковского 

сельского 

поселения 

Ежемесячная доплата к 

страховой пенсии, 

назначенной в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 28 декабря 2013 года 

N 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях»в рамках МП 

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения МО Верх-

Пьянковское сельское 

поселение"   

Закон Республики Алтай 

от 14.05.2008 № 52-РЗ «О 

гарантиях осуществления 

полномочий депутата, 

члена выборного органа 

местного самоуправления, 

выборного должностного 

лица местного 

самоуправления в 

Республике Алтай» 

0,0 72,0 0,0 0,0 72,00 

Всего   
  

0,0 72,0 0,0 0,0 72,00 

 

 

 

 



 

      

Приложение  17 

к Решению сельского Совета депутатов "О  

бюджете муниципального образования Верх- 

Пьянковское сельское поселение Чойского района  

Республики Алтай на 2020 год и на плановый период  

2021 и 2022 годов" от 26.11.2019 г. № 7-1 

 
 
 

Иные межбюджетные трансферты,  выделяемые из бюджета Верх-Пьянковского сельского 
поселения, на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного 

самоуправления муниципальному образованию "Чойский  район" на 2020 год 
 

      тыс. руб. 
№ 

п/п 

номер 

договор

а  

 дата 

заключен. 

Наименование  Изменени

я (+, -) 

Сумма с 

учетом 

изменений 

на 2020г.  

1 б/н 
 

29.04.2016г. 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 

поселения, бюджету муниципального образования 

"Чойский район"  на выполнение части полномочий по 

осуществлению муниципального земельного контроля за 

использованием земель, расположенных на территории 

муниципального образования "Верх-Пьянковское 

сельское поселение" 

0,1 0,1 

2 б/н 
 

26.12.2018г. 

Межбюджетные трансферты из бюджета сельского 

поселения, бюджету муниципального образования 

"Чойский район"  на выполнение части полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля 

0,3 0,3 

      ИТОГО 0,4 0,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 18 
к Решению сельского Совета депутатов "О  

бюджете муниципального образования Верх- 

Пьянковское сельское поселение Чойского района  

Республики Алтай на 2020 год и на плановый период  

2021 и 2022 годов" от 26.11.2019 г. № 7-1 

 

 

Иные межбюджетные трансферты,  выделяемые из бюджета Верх-Пьянковского сельского 
поселения, на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам 

местного самоуправления муниципальному образованию "Чойский  район"  
на 2021 - 2022 годы 

      тыс. руб.  
№ 

п/п 

номер 

догов

ора  

 дата 

заключен. 

Наименование  Измене

ния  

(+, -) 

Сумма с 

учетом 

изменений 

на 2021г.  

Сумма с 

учетом 

изменений 

на 2022г.  

1 б/н 
 

29.04.2016г. 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

сельского поселения, бюджету муниципального 

образования "Чойский район"  на выполнение 

части полномочий по осуществлению 

муниципального земельного контроля за 

использованием земель, расположенных на 

территории муниципального образования "Верх-

Пьянковское сельское поселение" 

0 0,1 0,1 

2 б/н 
 

26.12.2018г. 

Межбюджетные трансферты из бюджета 

сельского поселения, бюджету муниципального 

образования "Чойский район"  на выполнение 

части полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового 

контроля 

0 0,3 0,3 

      ИТОГО 0 0,4 0,4 
 

 

 

 

 


